
 

 

Tato akce se koná v rámci projektu: Inovace biologických a lesnických disciplín pro vyšší 
konkurenceschopnost(Registrační číslo CZ.1.07/2.2.00/28.0018.) za přispění finančních prostředků 
EU a státního rozpočtu České republiky. 
 

 

Pracovní sešit  
Předmět: Lesnická politika 

Téma: Lesní pedagogika a environmentální vzdělávání dětí a mládeže 

Úkol: Doplňte odpovědi na otázky 

Kde hledat odpovědi: www.lesnipedagogika.cz 

Zpracoval: Ing. Vlastimil Vala, CSc., 01. 08. 2013 

 

Co to je LESNÍ PEDAGOGIKA? 
 

. 

 

 

Jak se provádí? 

 

 

 

 

Komu je LESNÍ PEDAGOGIKA určena? 

 

 

 

Proč LESNÍ PEDAGOGIKA? 

 

 

 

 

 

 

LESNÍ PEDAGOGIKA naplňuje RVP a ŠVP 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo je LESNÍ PEDAGOG? 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lesnipedagogika.cz/


 

 

 

 
Tato akce se koná v rámci projektu: Inovace biologických a lesnických disciplín pro vyšší 
konkurenceschopnost(Registrační číslo CZ.1.07/2.2.00/28.0018.) za přispění finančních prostředků 
EU a státního rozpočtu České republiky. 
 

 

 

 

 

 

 

Řešení 
 

Co to je LESNÍ PEDAGOGIKA? 

Lesní pedagogika je environmentální vzdělávání o lese, vztazích a procesech probíhajících 

v něm, založená na vlastních prožitcích. 

Lesní pedagogika není konkurencí škole a jiným vzdělávacím institucím, ale rozšiřuje a 

doplňuje vědomosti zábavnou formou, při které jsou do poznání zapojeny všechny vaše 

smysly. 

Jak se provádí? 

 bezprostředním kontaktem s přírodou 

 zábavnou formou pomocí her 

 vnímáním lesa všemi smysly 

 vlastním objevováním, zkoumáním a tvořením 

Komu je LESNÍ PEDAGOGIKA určena? 

 pro každého 

 především pro – předškolní, školní a jiné dětské kolektivy 

 ale také pro rodiny, dospělé, seniory, aj. 

Proč LESNÍ PEDAGOGIKA? 

 prohlubuje u veřejnosti zájem o les 

 zlepšuje vztah člověka k lesu a přírodě obecně 

 objasňuje význam hospodaření v lese 

 podporuje pochopení práce lesníků 

 prohlubuje zájem o dřevo jako obnovitelnou surovinu 

LESNÍ PEDAGOGIKA naplňuje RVP a ŠVP 

 uvádí do praxe Státní program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvětu 

(EWO) v ČR a metodické pokyny MŠMT k zajištění EWO 

 podporuje osvojování klíčových kompetencí 

 naplňuje obsah průřezových témat 

 

 RVP – Rámcové vzdělávací programy 

ŠVP – Školní vzdělávací programy 

Kdo je LESNÍ PEDAGOG? 

Lesník, který absolvoval speciální školení o základech psychologie, pedagogiky a didaktiky. 

Toto školení je kompatibilní s kurzy v ostatních evropských státech.   

 

  

 


